PROTOKÓŁ NR VII/07

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 30 marca 2007r.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Witam serdecznie i otwieram posiedzenie VII w tym roku sesji.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9.  „15 minut dla wyborców”.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty.

12. Podjęcie uchwały w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych działających na terenie gminy Kostomłoty.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych.

15.  Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy w roku 2006: GOPS, GOOSz, ZUM, GOK, ZGK.

16.  Sprawy bieżące.

17.  Zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – To jest program, który Państwo otrzymaliście przed sesją. Na wstępie chciałabym przywitać Pana Starostę Powiatu Średzkiego – Sebastiana Burdzy, który zaszczycił nas dzisiaj obecnością. Chciałabym przywitać Radnych, kierowników jednostek, Sołtysów i wszystkich gości, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. W porządku obrad wprowadzimy zmiany:

- w pkt 11 wprowadzimy uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na przebudowę SUW Bogdanów (projekt został przekazany),

- w pkt 10 i pkt 14 zamienimy uchwały: pkt 10 to podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych, a pkt 14 to podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007,

- skreślamy podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych na terenie gminy Kostomłoty, ponieważ Rada podjęła uchwałę o podobnej treści z tym, że nie obejmuje ona wszystkich jednostek funkcjonujących na terenie naszej gminy. Na następnej sesji zajmiemy się uchwałą, która to skoryguje, 

- wprowadzimy w pkt 15 podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

Kto jest za przyjęciem porządku obrad w treści, która została zaproponowana?

Porządek obrad w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie (15 głosów za).

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9.  „15 minut dla wyborców”.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na przebudowę SUW Bogdanów.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty.

13. Podjęcie uchwały w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

15. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

16.  Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy w roku 2006: GOPS, GOOSz, ZUM, GOK, ZGK.

17.  Sprawy bieżące.

18.  Zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Na 15 Radnych obecnych jest 14, czyli stwierdzam, że podejmowanie uchwał na sesji jest prawomocne. 

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Do chwili obecnej nie wniesiono żadnych uwag do protokołu, czyli uważam, że protokół został przyjęty. 

Ad.4.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła złożył informację o działalności Wójta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 15.02.2007r. do 21.03.2007r.:
1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007,

· wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty,

· środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania,

· zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. (opłaty za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych),

· zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na przebudowę SUW Bogdanów,

· powiadomienia Skarbnika Gminy Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

2. Podjęcie decyzji w sprawie wykonania projektu uzupełniającego sieć wodociągową w Kostomłotach. Ja poprzednio wspominałem na sesji, że w związku z przygotowaną budową drogi powiatowej również istnieje potrzeba być przygotowanym w sferze projektowej do uzupełnienia sieci wodociągowej w Kostomłotach, jak również na terenach nie objętych tą budową drogi, ponieważ sieć wodociągowa w Kostomłotach wymaga spięcia, tak żeby kolektor przebiegający wokół miejscowości był spięty. Dzisiaj są te szczątkowe, pojedyncze nitki. Jak również spięcie całego wodociągu z węzłem autostradowym, ponieważ przejście pod autostradą zostało wykonane, natomiast nie zostało to spięte z wodociągiem Kostomłoty. Ten projekt jest uzupełniany w tej chwili.

3. Rozstrzygnięcie przetargu na SUW Bogdanów. W tej chwili zaczynają się już prace realizacyjne, będzie podpisana umowa i wykonawca wejdzie. Inwestycja będzie prowadzona.  

4. Udział w rozprawie administracyjnej w WIOŚ. Przypominam, że postępowanie, które do tej pory toczy się w Urzędzie Marszałkowskim nie ma nic wspólnego z postępowaniem administracyjnym, które toczy się w WIOŚ. Sprawa w Urzędzie Marszałkowskim dotyczy naliczenia podwyższonych opłat za składowanie odpadów bez decyzji zatwierdzającej instrukcję eksploatacji. Natomiast sprawa w WIOŚ we Wrocławiu toczy się o składowanie odpadów niezgodnie z tą instrukcją, która mówiła, że śmieci należy składać do współrzędnych terenów przyległych, a nie powyżej. Rozprawa się odbyła w WIOŚ i naliczono karę biegnącą za składowanie odpadów powyżej współrzędnych terenów przyległych, do czasu usunięcia przyczyn kary. Około 400 zł dziennie kara się powiększa, do czasu, kiedy nie usuniemy tego, co jest powyżej współrzędnych terenów przyległych, a co wcale nie znaczy, że tej kary nie zapłacimy. Ona jedynie może być rozliczona w kosztach, tzn. jeśli poniesiemy koszty na usunięcie tego nadmiaru, to koszty poniesione zostaną naliczone na poczet kary. Na starcie, ponieważ decyzja była wydana miesiąc po kontroli, mogli nam naliczyć od czasu wydania decyzji, czyli od listopada 2006r., ale naliczyli od dnia przeprowadzenia kontroli. W związku z tym, że już miesiąc minął, bo 22 lutego ta kontrola się zakończyła, to już 10.000 ta kara za ten miesiąc wynosiła, a teraz następne pieniążki są doliczane. Ponieważ ja dzisiaj oceniając na bazie pomiaru współrzędnych tych terenów i opracowania mapy oraz ilości odpadów, które mają być wywiezione, ja na pewno wiem, że nawet, jeśli usuniemy je w ciągu pół roku, to i tak koszty nasze będą większe, niż ta naliczona kara. Koszty i tak będą wliczone w poczet tej kary, aczkolwiek nie można tutaj mówić, że kary nie zapłacimy, bo tak naprawdę to ją mamy, bo musimy to wywozić, więc te koszty są tą karą. Obowiązują nas mimo tak trudnej sytuacji pewne zasady. Musimy zrobić projekt, Pan Starosta musi zatwierdzić zamknięcie składowiska zgodnie z projektem, a następnie musimy wywozić, ale po procedurze przetargowej - najpierw na odbiór odpadów, a później na ich wywiezienie. Można te przetargi oba połączyć, jeśli będzie firma, która jednocześnie te odpady przyjmie, jak i je wywiezie, ale na to wszystko trzeba czasu. Ja myślę, że  najwcześniej będziemy przygotowani do wywiezienia gdzieś za cztery tygodnie, czyli pod koniec kwietnia zaczniemy wywozić. Myślę, że w maju zakończymy i w tym czasie kara zostanie być naliczana. Niezależnie od tej sprawy, którą teraz przedstawiłem, postępowanie, które było rozpoczęte 7 grudnia rozprawą administracyjną właściwie jest finalizowane. W piątek przedświąteczny mija ostateczny termin złożenia pism i decyzja prawdopodobnie w pierwszym tygodniu po świętach będzie przez Marszałka wydana. Takie, czy inne, dzisiaj nie wiem. To pierwsze postępowanie będzie zakończone. Drugie postępowanie się rozpoczęło odnośnie składowania odpadów w drugim półroczu roku 2006, a to, o którym mówiłem, to jest trzecie. W sumie postępowań jest trzy.    

5. Udział w Forum Samorządowym – Kudowa Zdrój. Forum Samorządowe odbywa się co roku. Jest to Forum trzydniowe, gdzie wszystkie sprawy ważne dla samorządu są tam omawiane z udziałem przedstawicieli władz wojewódzkich, Marszałka, Wojewody, Przewodniczącego Sejmiku. To są sprawy bardzo istotne dla rozwoju naszego regionu.

6. Przyjęcie delegacji z Sierentz. Przypomnę, że byli krótką wizytą, cztery osoby. Był Pan Mer, Sekretarz i dwóch innych przedstawicieli. Omawialiśmy sprawy związane z dotychczasową działalnością, jak również kreśliliśmy ramy współpracy na najbliższe lata. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w tych spotkaniach, szczególnie Pani Dyrektor SP Karczyce, która podjęła delegację, w związku z tym, że właśnie w tym roku, w ramach współpracy klasa Va z SP Karczyce wyjedzie do Sierentz na taką właśnie wymianę młodzieżową.    

7. Wyznaczenie działań do realizacji w okresie kadencji. Na poprzedniej sesji zapowiadałem wyznaczenie tych zadań na podstawie wszystkich zebrań. W takim komitecie, który miałby zająć się tą realizacją, te zadania zostały nakreślone. Dlaczego jeszcze nie do końca zatwierdzone i wciąż w fazie wielkiej niewiadomej? Tak naprawdę nie wiemy jakie będą skutki załatwienia sprawy wysypiska. Załatwione są tylko te niezbędne, chociażby ta wczorajsza decyzja, by zagospodarować frezowinę w Wilkowie, Ramułtowicach i Osieczynie, ponieważ niknie w oczach i jest jej coraz mniej. Tego typu działania robimy i tam, gdzie są umowy zawarte, natomiast w pozostałych przypadkach myślę, że trzeba jeszcze ze dwa tygodnie się wstrzymać, żeby na pewno powiedzieć, że taki będzie zakres realizacyjny, aczkolwiek zadania są już nawet w sensie ważności uporządkowane. 

8. Rozmowy z ANR i Firmą z Holandii dotyczące ewentualnych inwestycji w strefie gospodarczej. Przypomnę, że 20 stycznia pojawiła się firma, która chciała koniecznie wybudować zakład pracy, który na początek dawał 100 miejsc pracy, docelowo 500. Oczywiście te rozmowy były nie tylko obiecujące. 2 lutego pracownik dyktował nawet pismo jakie powinni złożyć w ANR. Po przetłumaczeniu złożyli. To pismo wpłynęło 8 lutego, a 14 dostali odpowiedź, że jest za późno, bo 15 lutego mija termin ważności wyceny i po prostu dzisiaj została rozpoczęta nowa procedura, która zakończy się dopiero w październiku. Ja nie wiem, czy oni poczekają tyle czasu. To jest naprawdę dziwne, że jest inwestor, a Agencja nie była przygotowana i nie ma ani rzeczoznawcy, który by to wycenił. Musi rzeczoznawca najpierw być wyłoniony, będzie dopiero w maju wyłoniony, bo jest przetarg ogłoszony, a następnie dopiero będzie wycena, a potem ogłoszony przetarg sprzedaży, a w październiku dopiero będzie możliwa sprzedaż ziem dla tego podmiotu. Nie wiem, czy będą czekać, ale Państwa informuję, że pomimo tego, że są ci inwestorzy, że oni się pojawiają, to ponieważ to nie są nasze grunty, wciąż napotykamy na jakiś dziwny opór materii i trudny do przeskoczenia, bo tak naprawdę przyjechali goście specjalnie z Holandii, by omówić tą sprawę i byłem, uczestniczyłem w ANR i odjechali. My jesteśmy przygotowani, chcielibyśmy, żeby ta inwestycja była, a Agencja mimo tego, że wiedziała, że 15 lutego mija termin, nie była przygotowana, aby wycena była nowa i aktualna. To jest dla mnie nie zrozumiałe, nawet monitowałem, protestowałem u posłów, to niczego nie zmienia.

9. Udział w konferencji Polsko-Niemieckiej Izby Gospodarczej na temat SSE. Wszystkie strefy, które działają na Dolnym Śląsku w tym uczestniczyły i wszystkie ważne podmioty i polskie i niemieckie, które w tych strefach działają. Bardzo dużo wniosków, doświadczeń i kontaktów z tego spotkania jest, ale o realizacji na razie trudno mówić. 

10. Udział w konferencji Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

11. Udział w szkoleniu RIO – odpowiedzialność za gospodarkę finansową.

12. Organizacja i udział w:

· posiedzeniu Rady Społecznej ZUM,

· posiedzeniu Zarządu OSP Gminy Kostomłoty (teraz są zebrania poszczególnych jednostek Piersno, Piotrowice, Bogdanów, Osiek, Ramułtowice),

· zebraniu z mieszkańcami ul. Średzkiej w Kostomłotach w sprawie zajętego pasa drogowego naszej drogi o szer. 10 m przy ul. Średzkiej; myślę że dojdziemy do jakiegoś porozumienia, po świętach 3 planowane jest spotkanie w tej sprawie, które sfinalizuje tą sprawę,

· zebraniu w Piotrowicach (2 razy) w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej na nowym osiedlu domków jednorodzinnych (nie było zgody mieszkańców 4 wysokich domów ośmiorodzinnych, ale myślę, że lody zostały przełamane; ostatnie spotkanie doprowadziło do zawarcia ugody i chyba na piśmie zgodę będziemy mięli i przystąpimy do realizacji tego przedsięwzięcia) i wprowadzenia działalności w MZP (ponieważ produkcja miała być zbyt uciążliwa mieszkańcy nie wyrazili zgody).

13. Udział w zebraniu OSP Piersno i Piotrowice.

14.Wydanie zarządzeń w sprawie :

· aktualizacji dokumentacji systemu przetwarzania danych w Dziale Księgowości Urzędu Gminy Kostomłoty,

· powołania Komisji Rekrutacyjnej dla wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora GOOSz w Kostomłotach, dzisiaj wiem, że zgłosił się jeden kandydat, druga część konkursu odbędzie się we wtorek,

· przedstawienia Radzie Gminy i RIO sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za 2006r.,

· przedstawienia Radzie Gminy Kostomłoty sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i samorządowej instytucji kultury za 2006r.,

· przyjęcia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

· powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie „Przebudowa SUW Bogdanów”,

· określenia terminu przedstawiania sprawozdania dotyczącego zakresu umorzonych wierzytelności oraz odroczenia terminu spłaty całości lub części wierzytelności, albo rozłożenia płatności całości lub części wierzytelności na raty przez jednostki organizacyjne gminy Kostomłoty,

· sprzedaży nieruchomości w Kostomłotach.

15. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

· zezwolenia na wycinkę drzew (9),

· zatwierdzenia podziału nieruchomości,

· zajęcia pasa drogowego (2),

· zezwolenia na wbudowanie w pas drogowy urządzeń infrastruktury technicznej (2),

· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu (3),

· uwarunkowań środowiskowych zgody na realizacje przedsięwzięcia „skup złomu


żelaznego i kolorowego w Kostomłotach - Skład Ogólnorolny Wicha Maria (1).

16. Wydanie decyzji USC w sprawach:

· aktu małżeństwa (1).

17. Wydanie:

· zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości (2),

· decyzji i zaświadczeń o wymeldowaniu (1),

· dowodów osobistych (82),

· postanowienia opiniującego projekt podziału nieruchomości (1).

Ponadto:

· sporządzenie 3 wycen w celu ustalenia jednorazowej opłaty (tzw. renty planistycznej) w postępowaniach wszczętych dnia 08.02.2007r.

· zawarcie umowy najmu na okres 3 miesięcy lokalu mieszkalnego w Szymanowicach z podopieczną GOPS w Kostomłotach; bardzo proszę mieszkańców Szymanowic o wyrozumiałość. Rodzina Pokraków otrzymała możliwość niedaleko Oświęcimia domu i tam chcieli się przenieść, ale w momencie, kiedy były załatwiane sprawy formalne ich obecny dom spalił się. Strych, mieszkanie zostało zalane wraz z dobytkiem, w związku z tym wszedł kurator sądowy, który chciał umieścić dzieci w Domu Dziecka. W trybie pilnym musiałem podjąć decyzję, aby im dać mieszkanie zastępcze jedyne. Innej decyzji nie mogło być. Na trzy miesiące, do czasu, kiedy przeprowadzą się. Proszę Państwa ja nie wiem, czy się wyprowadzą za 3 miesiące. Tak naprawdę niewiele podmiotów chce wspomóc tą rodzinę. Te podmioty, które pomagają tej rodzinie, to są samorządy. To one znalazły to mieszkanie, one je remontują. Dzisiaj apeluję, gdyby ktoś, człowiek wielkiego serca znalazł się na terenie gminy, który chciałby uczestniczyć w tym przedsięwzięciu. To nie jest lokal, tylko świetlica wiejska, którą trzeba podzielić ściankami i zrobić z tego lokal. Tam jest woda, ogrzewanie, ale trzeba zrobić ścianki działowe i żeby ta rodzina mogła tam zamieszkać, to bym bardzo prosił o przekazanie tej wiadomości. Pomoc społeczna wskaże w jaki sposób miałoby to wyglądać,

· wystąpienie z wnioskiem do ANR we Wrocławiu o nieodpłatne przejęcie nieruchomości w Samborzu na cel budowy ogródka jordanowskiego,

· podpisanie 3 aktów notarialnych (umowy sprzedaży nieruchomości niezabudowanych w Piotrowicach sprzedanych w przetargu dnia 12.02.2007r.). Jedna osoba nie zgłosiła się do podpisania aktu notarialnego. 

	Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 15.02.2007r. do 21.03.2007r.


	Liczba ogółem



	1.
	Decyzje dotyczące podatku
	1302 w tym:

	a.
	ustalajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	1297

	b.
	zmieniajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	5

	2.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowyc

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem = 14, z tego::

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 14

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0

	

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 1, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 1, w tym:

	0 decyzje dotyczące umorzenia należności głównej

na łączną kwotę = 0,00 zł

	1 decyzja dotycząca umorzenia odsetek

na łączną kwotę = 125,00 zł


Witamy serdecznie Pana Pawła Niemca. Wcześniej nie chciałem, żeby Państwo akceptowali tego krótkiego wykładu, ale Pan, który opracowywał studium niezgodności planu zagospodarowania przestrzennego chciałby dzisiaj przedstawić w ciągu 15 minut swoją pracę, tak żebyśmy mogli decyzję odnośnie przystąpienia do studium i planu zagospodarowania przestrzennego podjąć z całą, pełną wiedzą. Jeśli Pani Przewodnicząca pozwoli chciałbym, żeby po krótkiej przerwie, mogło mieć to miejsce.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja proponuję po pkt. „15 minut dla wyborców”.

Ad.5.

Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty podjętych na sesji w dniu 23 lutego 2007r. :

- Uchwała nr VI/27/07 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu współdziałania gmin w zakresie zagospodarowania wysegregowanych odpadów komunalnych.

Uchwałę przekazano Gminie Strzegom z prośbą o kontynuowanie dalszej procedury związanej z przystąpieniem naszej gminy do porozumienia.

- Uchwała nr VI/28/07 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim a Gminą Kostomłoty w sprawie powierzenia Gminie Kostomłoty obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Dolnośląskiemu.

W dniu 5 marca 2007r. zawarto w/w porozumienie.

Do dnia wysłania materiałów na sesję żadna z podjętych uchwał nie została uchylona przez organ nadzoru.

Ponadto:

Ponadto RIO wskazało uchybienia w uchwale Nr V/20/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26 stycznia 2007r. w sprawie budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007, które powinny być usunięte na najbliższej sesji przez organ stanowiący we własnym zakresie. Są wymienione uchybienia i one dzisiaj będą uzupełnione. Natomiast Wojewoda Dolnośląski również stwierdził nieważność § 6 pkt 1 w części obejmującej wyrażenie: „pod warunkiem realizacji zajęć wg oddzielnych programów nauczania uchwały nr V/21/07 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26.01.2007r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dodatków do wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych podległych Gminie Kostomłoty na rok 2007”.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że nie otwierałam dyskusji na temat pkt 4 i 5, otwieram dyskusję. Czy są zapytania do Pana Wójta w sprawie uchwał i sprawozdania? Nie ma. Dziękuję.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik odczytała wnioski złożone na poprzedniej sesji oraz sposób ich realizacji:

· Dostarczyć nowym sołtysom statuty wsi. (Ryszard Janiec).

Statuty przesłano do sołtysów.

· Przygotować dla sołtysów mapki, które będą odzwierciedlać drogi polne w ich miejscowościach (sołtysi będą mieli możliwość zweryfikowania, czy drogi polne jeszcze istnieją, czy też nie). (Janina Gawlik) 

     Mapki przesłano do sołtysów i członków Komisji Rolnictwa.

· Wysłać do sołtysów informację z prośbą o rozpowszechnienie wśród mieszkańców, co grozi za to, że pies biega bezpańsko. (Janina Gawlik) 

     Informację dotycząca psów przesłano do sołtysów.

· Wyjaśnić sprawę Pani Błądek Stanisławy, Rynek 23. Przed laty została wprowadzona w błąd przy zakupie działki budowlanej (działka w okolicach przepompowni, przy oczyszczalni ścieków).  Od Pani Błądek kupiono kilka arów działki (chodziło o dojazd do CPN-u w Kostomłotach za POM-em), a w zamian sprzedano jej za dopłatą działkę budowlaną na ul. Średzkiej. Okazuje się, że ta działka nie nadaje się pod budowę, ponieważ tam przebiega sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna. Pani Błądek twierdzi, że została oszukana. (Marian Fita)

Nieruchomość, która na mocy umowy zamiany stała się własnością Państwa Błądek, była przeznaczona w miejscowym planie 
zagospodarowania na cele budownictwa mieszkaniowego i zagrodowego. Wycena sporządzona przez rzeczoznawcę majątkowego uwzględniała wartość działki zarówno w części przeznaczonej pod zabudowę, jak też w części wyłączonej z zabudowy. 
Operat szacunkowy stanowi „możliwość posadowienia dla budownictwa 
mieszkalnego bez ograniczeń w części, przez którą nie przebiegają rurociągi”. Twierdzenie, iż działka nie nadaje się pod budowę nie jest zasadne.

· Wyremontować odcinek ul. Polnej (do Pana Fijała) i ul. Sportową w Kostomłotach. Ludzie muszą dowozić kubły, abo na ul. Średzką, albo do drogi. Nie ma kompletnie dojazdu. Być może będzie to można ująć w remoncie dróg polnych. (Marian Fita)

     Remont dróg planuje się wykonać w bieżącym roku w miarę posiadanych środków.

· Ponownie rozważyć projekt oświetlenia ulicznego. Wprowadzaliśmy zmiany w projekcie, ale nie zostały one naniesione. Chciałbym, aby rozważyć, co należy zrobić, a te zmiany, które myśmy proponowali ponownie wprowadzić. (Marian Fita)

     Wstępna dokumentacja modernizacji oświetlenia ulicznego będzie poddana    

     aktualizacji. Będzie możliwość wniesienia propozycji dobudowy nowych punktów 
     świetlnych.

· Ustawić kubeł przy placu targowym. Kupcy przyjeżdżają, handlują i twierdzą, że za te pieniądze, które oni płacą nie będą biegać po Kostomłotach i szukać kosza na śmieci. Był tam kontener duży, w tej chwili został zabrany i nie ma wcale.  (Marian Fita)

Wniosek przekazano do rozpatrzenia na najbliższe posiedzenie Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

Ryszard Janiec – Statuty można przesłać też do starych Sołtysów, bo niektórzy zapomnieli.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Uzupełnimy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym powiedzieć, że na tych mapkach trudno znaleźć wieś Piotrowice, a co dopiero drogę polną. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Pan Przewodniczący Komisji Rolnictwa zabierze głos w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Myślę Panie Wójcie, że to dotyczy każdej jednej wsi. Jeżeli będą jakieś propozycje, żeby już nie wnosić tych uwag. Oddaję głos Panu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa odnośnie dróg.

Jan Szwedo – Faktycznie, że te mapki były trudne, ale zainteresowanie remontem dróg polnych jest tak duże, że Komisja postanowiła przyjąć taki styl działania, że każda wieś dostanie wyrówniarkę. Jeszcze nie wiadomo na ile godzin, ale będzie to do dyspozycji Rady Sołeckiej, która sama sobie zdecyduje, które drogi będą pierwsze, najważniejsze, a później w miarę czasu inne drogi. Wydaje mi się, że to jest dosyć dobra propozycja, dlatego trudno jest kogoś, kto nie zna ruchu na drogach polnych uszczęśliwić bez takiej podstawowej wiedzy. Teraz musimy zrobić przetarg na maszynę. Ocenimy ile to będzie godzin i stosownie do wielkości zadeklarowanej w tych mapkach spróbujemy poprzedzielać tą równiarkę godzinowo na każdą wieś. Jeszcze jedną podam informację, co do badania gleby. Dofinansowanych będzie 425 prób. Taka mniej więcej liczb była zgłoszona na dzień Komisji, która się zebrała. Będzie dofinansowana każda próba w wysokości 4,70 zł, natomiast każdy rolnik, do każdej próby będzie musiał dopłacić 4 zł. To będzie w tym momencie, kiedy będzie składał u Sołtysa pobraną próbę. Natomiast, na jaki termin będą gotowe analizy, to jeszcze nie wiemy. Nie jest podpisana jeszcze umowa, a to będzie decydowało o czasie. Ci, którzy już mają pudełka, to proszę, aby złożyli.

Ad.7.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę Państwa. Chciałbym przekazać wstępnie informację, mówiliśmy o tym na poprzedniej sesji, były to sprawy związane z zainteresowaniem przede wszystkim tych, którzy są płatnikami KRUS-u, żeby zgłaszali swój zamiar przekwalifikowania się, zdobycia nowych kwalifikacji. W tym zakresie oczekiwaliśmy na 80-100 osób, żeby ten program mógł być realizowany. Okazuje się, że zainteresowanie ze strony mieszkańców jest bardzo mizerne (15 osób). Proszę Państwa, to damy sobie jeszcze jedną szansę, bo może ktoś zapomniał. Jeśli to jest tylko 15 osób, to tego programu nie będzie. Bardzo bym prosił, jeśli ewentualnie ktoś widzi jakąś nadzieję, że może zgłosić jakieś osoby, bo może nie dotarł wszędzie, to bardzo proszę to czynić. Żeby nie było tak, że dzisiaj zaniechamy tą informację, a za rok okaże się, że ktoś nie wiedział, albo ma taką potrzebę i jest to duża grupa ludzi. Jest to niepowtarzalna szansa, żeby ten projekt wdrożyć, zwłaszcza, że drugim projektem, który miał być realizowany, to – gospodarstwa ekologiczne. To też istotne, żeby w tym temacie już dzisiaj rozmawiać, bo ten projekt prawdopodobnie będziemy chcieli uruchomić na jesieni. Już dzisiaj proszę czynić rozeznania, czy ktoś byłby chętny na przekwalifikowanie się, jeśli chodzi o gospodarstwa ekologiczne. Natomiast, ja ze swej strony dla rolników produkujących duże ilości zielonej masy, jak również duże ilości słomy, czy też obornika, kiszonek chciałbym zorganizować spotkanie, które w najbliższym czasie, może w maju się odbędzie, ponieważ okazuje się, że na przedsiębiorczość, na innowację w zakresie energetyki, ochrony środowiska jest tyle samo pieniędzy, co na kanalizację i wodociągi. Chodzi o to, żeby nasza gmina też z tego skorzystała. Oczywiście sam UG, czy samorząd z tego nie skorzysta, ale oczywiście mieszkańcy. Są ciekawe programy, które pozwalają właśnie przy okazji produkcji rolnej uzyskiwać następne pieniądze uruchamiając, czy to linie energetyczne, czy cieplne, czy innego rodzaju działalność, tak bardzo popularną dzisiaj w krajach europejskich, a u nas na razie w powijakach. Myślę, że prędzej, czy później przyjdą podmioty zewnętrzne, które to zrealizują. Mając tą świadomość, że możemy dzisiaj przysporzyć i miejsc pracy, jak również mieć lepsze środowisko, można poczynić również starania w kierunku rozwoju własnej firmy. Właśnie ta oferta będzie zaproszeniem chyba skierowanym bezpośrednio do konkretnych podmiotów, ale już dzisiaj można byłoby wyrazić w Biurze Rady ochotę uczestniczenia w tym spotkaniu. Ja wtedy będę już powiadamiał osoby, które zgłaszają akces. Jeśli będą jakieś inne sprawy, to może na koniec. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja jeszcze chciałabym przypomnieć, że w niedzielę w Kostomłotach jest Gminna Palmowa Niedziela. Msza św. o 12.00, zapraszamy wszystkie palmy. Z tego, co dzisiaj się dowiedziałam, to mamy 4.000 zł w puli nagród. Do chwili obecnej jest zgłoszonych 20 palm. Komisja będzie miała trudny temat. W poniedziałek chcielibyśmy już w naszej gazetce wypuścić harmonogram imprez w danym roku 2007. Bardzo bym prosiła o pozostanie po sesji wszystkich Radnych, żebyśmy jeszcze dopracowali ten harmonogram, a po tym spotkaniu poproszę o spotkanie z Przewodniczącymi Komisji, gdzie będziemy rozmawiać na temat pracy Rady.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Na Komisji dzisiaj mówiłem, a warto, żebym powiedział o tym na forum publicznym. Nie wiem, czy zdążymy to opublikować w gazecie przedświątecznej, bo w poniedziałek jest skład jej zamykany, a jeszcze mamy dwa zebrania strażackie. Na pewno propozycją obchodów Dnia Strażaka - Gminnej Imprezy, która co roku się odbywa, w tym roku to są Ramułtowice. Miałoby się to odbyć 5 maja w sobotę, ale również jest tutaj propozycja, aby 3 maja o godz. 12.00 po mszy św. udać się na cmentarz. Jest to uzgodnione z księdzem proboszczem w Kostomłotach i z kombatantami. 3 Maja będziemy również obchodzili w sposób uroczysty Dzień Zwycięstwa. Na pewno publicznie te informacje będą podane, jeśli nie w formie gazety, to w formie innego ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Po uzgodnieniach i terminarzu imprez, gdzie Radni zgłosili chęć organizacji, 3 Maja mamy Turniej Wsi w Kostomłotach i te dwie uroczystości praktycznie zostaną połączone. Z Panami Radnymi z Kostomłotów ta sprawa będzie załatwiona.     

Karol Stafiński – Ja mam jeszcze informację, że 11 kwietnia, tj. w środę po świętach odbędzie się spotkanie Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Będzie to taka sesja objazdowa. Będziemy oglądać drogi gminne, wysypiska śmieci, miejsca niebezpieczne w poszczególnych wsiach. Proszę Sołtysów, jeżeli takie miejsca są u was we wsi, to żeby na przerwie do mnie podejść.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Przypominam, że Przewodniczący Komisji przed Komisją powinien dostarczyć członkom Komisji program z wyjaśnieniem, co na danej Komisji będzie rozpatrywane.

Eugeniusz Lipowczyk – W ośrodku zdrowia w kwietniu, poza statutową działalnością będzie przeprowadzonych szereg konsultacji. Część z nich odpłatnych, część bezpłatnych. Ja zostawię materiały do pobrania. Będzie to w zakresie: badanie piersi, badanie zmian skórnych przez onkologa, kardiologiczne, urologiczne i badanie wzroku komputerowe. Podane są terminy, godziny i do kogo się rejestrować. Uczestniczyłem niedawno w seminarium poświęconym chorobom nowotworowym, z głównym ukierunkowaniem na choroby nowotworowe raka sutka i raka szyjki macicy. Mam tutaj ulotki, które wskazują kontakt na bezpłatne badania mamograficzne i cytologiczne, które można po uzgodnieniu telefonicznym wykonać we Wrocławiu. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Kierowniku, żeby była jasność. Czy to dotyczy mieszkańców, którzy są zarejestrowani w naszym ośrodku?

Eugeniusz Lipowczyk – Wszystkich. Po ostatniej sesji Sołtys ze strony wschodniej części naszej gminy miał uwagę, że nie wszystkie informacje docierają tam, więc będę przekazywał je na sesji.

Ad.8.

Jan Piotrowski – Ja mam wniosek wyborców Kostomłot dotyczący ekranów wzdłuż autostrady. Prosiłbym o rozpoznanie sprawy, wgląd do planu budowy, gdzie to możliwe nasadzenie drzew przez Dyrekcję Dróg. 

Joanna Bronowicka – Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku wyszedł temat zmiany dnia posiedzenia sesji. Proponowany dzień był inny niż ostatni piątek miesiąca. Wiemy, że w czwartki jest posiedzenie Rady Powiatu, więc ten dzień też nam nie będzie pasował. Proponujemy zmianę posiedzenia sesji na wtorek lub środę.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – A czym to jest uzasadniane?

Joanna Bronowicka – Z powodu prac zawodowych. Jest to ostatni dzień miesiąca piątek i jest bardzo dużo spraw. Zgłoszenia były również ze strony Sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja myślę, że przyjmiemy ten wniosek i na pierwszym spotkaniu Rady, wszystkich Radnych, ten wniosek przedyskutujemy i zajmiemy stanowisko, bo nie ukrywam, że tak staraliśmy się ułożyć sesje, żeby każda gmina miała w inny dzień. Żeby ten dostęp do sesji, nawet w innych gminach, bo obszar działania nie dotyczy tylko jednej gminy, żeby się nie pokrywał, ale będziemy ten wniosek rozpatrywać na spotkaniu wspólnym Radnych, które odbędzie się, bo planuję zwołać Radnych po świętach. Czy są jeszcze jakieś wnioski? Nie ma. Zamykamy pkt 8.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja poproszę o zabranie głosu przez Pana Starostę Powiatu Średzkiego Sebastiana Burdzy. Myślę, że powie nam przede wszystkim o inwestycjach, które są planowane na terenie naszej gminy i współpracy z gminą Kostomłoty.

Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy – Szanowni Państwo. Nazywam się Sebastian Burdzy. W większości z Państwem miałem już przyjemność poznać się na kolacji z Merem Sierentz kilka dni temu. Jestem mieszkańcem Środy Śl. od urodzenia, mam 35 lat, żonę i małe dziecko. Napisałem podanie o drugie, ale… Dziękuję przede wszystkim za zaproszenie na sesję. Zaproszenie, które wpływa raz w miesiącu. Jest to siódma sesja, ale jestem pierwszy raz, był mój zastępca. Z różnych powodów nie mogłem brać udziału w sesjach. Dzisiaj, żeby do Was przyjechać punktualnie złamałem wszelkie przepisy o ruchu drogowym, no ale na szczęście nie zatrzymał mnie żaden Policjant. Ja może krótko i pewnie zadacie mi Państwo jakieś pytania, ale Pani Przewodnicząca jak gdyby wywołała temat inwestycji. Inwestycje oczywiście drogowe Was najbardziej interesują. To jest kontynuacja remontu budowy drogi z miejscowości Ciechów do Jenkowic i dalej z Jenkowic przez Zabłoto do Kostomłot, i z Kostomłot do granic powiatu. Inwestycja bardzo olbrzymia została etapowana przez obecną Radę Powiatu z różnych przyczyn, m.in. ze względów finansowych. Nie mniej jednak już jest gotowy projekt na miejscowość z Jenkowic do Zabłota i przez Kostomłoty. Tutaj chciałbym zaapelować do Rady Gminy Kostomłoty, żeby jednak zaryzykować i cała miejscowość Kostomłoty, i to, o czym mówił Pan Wójt, o dodatkowym remoncie sieci kanalizacyjno-wodociągowej, żeby tą sprawę wziąć też pod uwagę. To jest ostatnia szansa proszę Państwa, żeby zdobyć fundusze w takiej wysokości, w jakiej jeszcze są dostępne. Tak naprawdę ta inwestycja, która będzie w miejscowości Kostomłoty, chodzi np. o Rynek, będzie nasz kosztować tylko 15%. Dwa dni temu, Pan Wójt zapomniał o tym wspomnieć, ale był u mnie w Środzie Śl. i mieliśmy przyjemność gościć Pana Marszałka Województwa Dolnośląskiego, który mówił, że te inwestycje na drogi są niestety, ale mniejsze niż obiecano wcześniej, kilka miesięcy temu. Pieniądze są, ale na inwestycje oświatowe, infrastrukturę oświatową i dodatkowe inne szkolenia miękkie, na walkę z bezrobociem, natomiast na te inwestycje drogowe, jest tych pieniędzy mniej i zmienia się forma przydzielania tych funduszy na takie inwestycje, które będą scalały jakieś ważne akweny komunikacyjne. Zmienia się forma dotowania tych inwestycji. Przechodzi się niestety na współfinansowanie pół na pół. Wiemy, jaką mamy sytuację, budżet powiatu średzkiego nie jest duży, to są tylko 23 mln zł na 5 gmin. Gmina Kostomłoty ma budżet 9 mln. Znam temat niemal od podszewki, jeśli chodzi o to wasze nieszczęsne wysypisko. I tutaj z mojej strony gwarantuję pomoc, żeby ten temat zamknąć możliwie jak najmniej boleśnie dla gminy Kostomłoty. Pewne przedsięwzięcia i pewne rozmowy już prowadzimy z Panem Wójtem. Jest ciężko, bo to są zaszłości, powiem tylko delikatnie, niecelowe decyzje podejmowane wcześniej, no i efekty są, jakie są. Zamiast iść i odbijać do przodu, to mamy ten problem kilku milionów kary. Z takich drogowych inwestycji ja przypomniałem sobie o jednej miejscowości, bo była wymieniona - miejscowość Karczyce. Po mojej interwencji droga powiatowa Radakowice-Łomęcice-Karczyce łącząca odcinek dwóch gmin Miękinia i Kostomłoty, mówię o tych dwóch dużych kopalniach piasku, tych samochodach ciężarowych, które zdegradowały tak naprawdę tą drogę; tej drogi już nie ma, jest niebezpiecznie. Konsensus jest taki, że nie można tak naprawdę zamykać tej drogi, ta droga została otwarta dla takiego ciężkiego transportu, a ważne jest ukierunkowanie w jeden kierunek ciężkiego transportu, remont tej drogi i przy okazji drobna inwestycja, ale bezpieczna dla szkoły w Karczycach - wykonanie tam chodnika (bezpieczeństwo dzieci jest jednak najważniejsze). To taki przykład, który pokazuje, że należy usiąść i rozmawiać, a nie dawać nakazy, że zamykamy drogę i pewna część mieszkańców jest zadowolona, ale przedsiębiorca, który płaci podatki, pełni jakąś tam swoją określoną misję, nie może wykonywać pracy. Tak jak mówię, ta droga oczywiście jest w planach, plany są wykonane, ale czekamy tylko wszyscy na uruchomienie środków finansowych. Chcielibyśmy jeszcze w tym roku rozpocząć inwestycję od Zabłota do Kostomłot. Kostomłoty jako największa miejscowość gminy, jako stolica gminy, warto zaryzykować, żeby wyglądały jak wizytówka. Apeluję, żeby jednak te środki większe z waszej strony były przekazane na tą miejscowość, tym bardziej, tak jak powiedziałem na początku, tych pieniędzy będzie mniej. Ja wiem, że się uśmiechacie, ale to jest ważna rzecz. Moja współpraca z Wójtem układa się bardzo dobrze. Mam nadzieję, że wspólnie kilka pomysłów zrealizujemy. Wspólnie dla tej gminy, i dla całego powiatu. To tyle. Jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę. Jeszcze raz dziękuję za zaproszenie. Mam nadzieję, że w najbliższej przyszłości będę również mógł podjechać i pokazać się. Myślę o gminie Kostomłoty i mam tu rodzinę, nawet kuzyn w Radzie. Dziękuję Państwu. 

Karol Stafiński - Kiedy zaczną być łatane drogi powiatowe? Interesuje mnie droga od Zabłota do Samsonowic.

Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy – Drogi już łatamy. Wójt Gminy Miękinia partycypuje 50% w kosztach łatania tych dziur, więc ten sprzęt był przeniesiony do tamtej gminy, ale już kończymy. Na początku kwietnia kończymy po zimowe utrzymanie dróg i sukcesywnie wszystkie te dziury będziemy łatać. Jeżeli jesteśmy przy drogach, to jeszcze chciałbym Państwu powiedzieć nową rzecz, nowy pomysł, który chcemy zrealizować, to jest zakup profesjonalnej ścinarki do poboczy. Mało który samorząd taką ma. To jest dość spory wydatek, ale wydatek, który nam wszystkim się opłaci. Dróg powiatowych mamy 360 km, to jest przeszło 700 km poboczy. Jakie one są, to każdy widzi. Tak naprawdę każdy wie, że droga jest w korycie, woda nie ma gdzie uciekać. To są olbrzymie zaległości sprzed kilkunastu lat, nikt nie czyścił rowów, nie kosił poboczy. Nie trzeba tutaj fachowca, żeby stwierdzić, że ich żywotność się zmniejsza. W tym roku mamy nadzieję zakupić taką ścinarkę. Ile możemy zrobić kilometrów, robiliśmy wstępne obliczenia. 50 km rocznie taką ścinarką można ściąć pobocza. Ona ma wydajność ileś metrów bieżących na godzinę, ileś osób musi przy niej pracować, muszą być do tego dwa ciągniki, i gdzieś ten urobek należy wywieść, który sięga już 40 cm na poboczach. To jest taka rzecz, którą chcemy zrobić i myślę, że w tej kadencji postaramy się wszystkie drogi powiatowe zrobić i spowodować, że woda nie będzie wykonywać swojej niszczycielskiej działalności, przede wszystkim po zimach. Mieliśmy zimę łagodną, a jakie są dziury, to wszyscy widzimy. To tyle, jeśli chodzi o łatanie. Wójt skierował do nas pismo, które drogi w pierwszej kolejności należy załatać i wyremontować, więc nasze służby powiatowe o tym wiedzą. 

Marian Fita - Ja w piśmie, które Pan otrzymał do wiadomości zwróciłem się z prośbą o wykoszenie przy węźle autostradowym krzewów. Muszę powiedzieć, że w pozostałych sprawach zostały podjęte działania, natomiast w tej jednej sprawie nie, gdzie sugerowałem, że tam jest bardzo duże zagrożenie wypadkami, praktycznie nie ma tygodnia, żeby tam nie było 2-3 kolizji. Ta droga należy do powiatu, bo już węzeł jest własnością GDDiA. Pytanie drugie – gdzie skończy się ta zaplanowana inwestycja główna? Czy pójdzie dalej tak, jak było w początkowym zamiarze, w projekcie? 

Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy – Inwestycja została podzielona na etapy, nie ma wycofania się. Mówiliśmy o miejscowości Ciechów do granic powiatu, przez miejscowość Paździorno. Ta inwestycja będzie wykonana, tylko, że została podzielona. Ten etap, który w tej chwili będzie realizowany tj. Zabłoto-Kostomłoty do zjazdu na autostradę z jednej strony i do wyjazdu w stronę Paździorna, do mostu. To jest jeden etap, następny będzie do granic powiatu. Nie jest tak, że to nie zostało usunięte z WPI, ale Rada Powiatu podjęła taką decyzję, żeby tą inwestycję etapować. Jest przeniesiona w czasie i będzie naprawiona droga Środa Śląska- Ciechów, bo ona się wpina jak gdyby w tą drogę, a jest zdegradowana. To była ciężka decyzja, bo środków jest mało, ale jak ktoś jeździ tą drogą do Środy Śl., to wie, że zaraz za Ciechowem praktycznie tej drogi już nie ma. Była robiona 6 lat temu. Sprawa jest w Prokuraturze, ale jak gdyby nie ja jestem odpowiedzialny za to. Czym to się skończy, nie wiem, natomiast ją po prostu trzeba zrobić. 

Marian Fita – Jeżeli istnieje zakończona procedura, sprawa jest w Prokuraturze jak Pan mówi, czy można przykryć te dziury?

Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy – My w tej chwili Panie Radny, jeżeli mówimy o takim przedsięwzięciu, to już to nie jest tylko łatanie. Mówimy o nowych technologiach. Te drogi mają wytrzymać tonaż powyżej 20t. Ta inwestycja, która jest w tej chwili wykonana, to wytrzymuje ten tonaż. To jest droga robiona w innej technologii i oczywiście jest droższa. Miałem nie mówić, nie wspominać, ale jak jedziecie Państwo tą drogą przede wszystkim w nocy, to widzicie, że można łatwo wjechać do rowu, bo ktoś po prostu zapomniał namalować pasów. No i co ja mam z tym zrobić? Muszę ogłosić przetarg i te pasy pomalować, i zapłacę za nie 100%. A można było, jeżeli by to było ujęte w projekcie inwestycji, zrobić to za 15%, bo resztę zapłaciłaby UE. No, ale ktoś czegoś nie dopatrzył i tak naprawdę ani przejść dla pieszych nie ma, ani osi jezdni nie ma namalowanej. Co do tych krzaków, to oczywiście w poniedziałek wydam dyspozycję, żeby zająć się tą sprawą.

Mieczysław Dynaka - Cieszymy się, że Pan zna sprawę wysypiska śmieci w Wichrowie. Tak się składa, że to wysypisko jest w gminie Kostomłoty, a tym samym w powiecie średzkim i na dodatek w województwie dolnośląskim. Zdecydowanie łatwiej byłoby nam podjąć wszystkie decyzje, gdyby sprawa dotyczyła np. województwa zielonogórskiego. Można powiedzieć bez żadnych znieczuleń, ale zdajemy sobie sprawę, że to jest niezmiernie ważne, trudne i kosztowne. Ja chciałbym ewentualnie zasugerować coś takiego, czy ostrzec nawet, że groźba wywiezienia tego całego zapasu, jaki się tam znajduje w tym zagłębieniu, jest chyba zdecydowanie gorsza dla całego środowiska niż pozostawienie tego. Ja bym proponował, żeby ewentualnie kierować tych ekspertów i decydentów w tym kierunku, żeby ewentualnie zrobić jakieś badania, jaki jest faktycznie wpływ dzisiaj tego złożonego materiału generalnie organicznego i mineralnego, w porównaniu do tego, ile będzie kosztowało środowisko wywiezienie tak potężnej ilości ton. Myślę tu o efekcie cieplarnianym, o transporcie, który musi się przetoczyć przez miejscowości i o kosztach, które niestety pójdą w powietrze razem z tym paliwem. To jest taka uwaga, nie koniecznie musi być odpowiedź. To nie było pytanie.

Jan Wiszniowski - Czy jest jakaś możliwość, żeby w Piersnie, po remoncie tej drogi, która była zrobiona, został zlikwidowany znak informacyjny. On jest w tej chwili postawiony za skrzyżowaniem. Naprawdę wymaga tylko czasu, kiedy dojdzie do tragedii. Nie mamy wpływu na to, że ktoś szybko jedzie, ale ta tablica informacyjna, co pozostała, to jest dosłownie 30 lat. Że jest tam skrzyżowanie, ono jest niewidoczne. Ustawić po prostu jeden znak informacyjny od strony Kostomłot, że jest tam skrzyżowanie. Tam dojdzie do tragedii.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Przepraszam, że będę odpowiadał za Pana Starostę. Kiedy ten wniosek był pierwszy raz składany doszło do nieporozumienia, bo zapisane zostało, że trzeba postawić znak, że jako by go nie było. Oczywiście on jest, tylko nie jest w tym miejscu, gdzie trzeba, co też poruszaliśmy na ostatnim zebraniu w Piersnie. Takie pismo Pan Bartoszewski skierował drogą urzędową. Na pewno w najbliższym czasie zostanie ono rozpatrzone i naprawione. Mam nadzieję.   

Iwona Ryszka - Panie Starosto. Rozumiem, że Pan nie zna na pewno wszystkich drzew w powiecie, ale chciałam zapytać. Składałam jeszcze z poprzednim sołtysem Wilkowa Średzkiego wniosek o wycięcie topoli na drodze z Wilkowa Średzkiego do Chmielowa (za cmentarzem). Drzewo jest nachylone, dość niebezpiecznie wygląda. Wiem tutaj od kolegów, że przy okazji innego drzewa była Komisja, która oglądała i drzewo zostało ścięte, natomiast co z tym drzewem zrobić. Dodam jeszcze, że był wniosek o ustawienie znaku, znak stoi. Był wniosek o załatanie dziur, więc one też zostały tam zasypane, natomiast, co do drzewa, to sołtys mi mówił, że dostał odpowiedź, że będzie Komisja, ale jeszcze do tej pory jej nie było.

Jan Szwedo - Chciałem powiedzieć, że taka jest pozytywna ocena zajęciem się drogami powiatowymi, chodzi mi o zbieranie poboczy. To jest taki, jak gdyby dobry gospodarz się zaznacza. Chciałbym jeszcze, żeby wspomóc efekt ścinania tych poboczy, żeby Starostwo zwróciło też uwagę na rowy. Ja rozumiem, że rowy w niewielkim stopniu są zniszczone przez rolników, którzy graniczą z tymi rowami. Nie wiem, czy Starostwo ma wpływa jakiś na to. Jeśli nie ma wpływu, to dobrze by było, żeby odtworzyło te rowy, a jeśli ma wpływ, to żeby jakoś wymogło od tych, którzy orzą. To jest moja prosta uwaga, od tych, którzy dostrzegli ten pozytywny wpływ ścinania poboczy. 

Joanna Krajka – Chciałam zapytać, czy w ogóle wzięto pod uwagę remont drogi w Chmielowie i poszerzenie. Tam się w ogóle nie da wyminąć żadnego samochodu, a pobocza są w takim stanie, że naprawdę. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja widzę, że bardzo duże zainteresowanie jest tymi sprawami. Przyznam szczerze, że nie chciałbym, żeby to było na zasadzie pytanie - odpowiedź, bo to nigdy nie będzie takie wiarygodne i pewne. Myślę, że Pan Starosta z tymi tematami jak najbardziej będzie się zapoznawał i na pewno realizował. Ja przy okazji chcę jedną rzecz powiedzieć. Nawet jak to spotkanie było w Chmielowie (30 osób tam było), Pan Starosta akurat w tym momencie też nie był obecny, byli wszyscy zainteresowani bezpośrednio od strony tej merytorycznej i technicznej, ale akurat zdarzyło się, że ja tam byłem. Muszę Państwu powiedzieć, że z tego spotkania wynikały dziwne rzeczy, ale dopiero po spotkaniu okazało się, jak jest naprawdę. Jeśli nakazuje się przywrócenie stanu pierwotnego obiektu pałacowego i tej drogi, która tam jest powiatową drogą, to nikt o tym nie mówi na spotkaniu, a często dowiadujemy się później. Okazuje się, że woda była jednak odprowadzana na teren pałacowy i kiedyś tam właśnie, te zabytkowe ujęcia wodne pod budynkami odprowadzały tą wodę właśnie w tamtym kierunku. Dzisiaj, kiedy rozwiązywaliśmy problem odprowadzenia wody deszczowej z ulicy, okazało się, że właśnie to ujęcie, ludzie którzy znali tą budowę, jeszcze w czasach kiedy to funkcjonowało, po tej informacji pozwolili nam dojść do pewnych zupełnie innych rozwiązań, które nawet dzisiaj nie istnieją. Stąd rozmowa na ten temat, czy będzie poszerzana, czy jak realizowana, ona wciąż ulega modyfikacji. Na pewno zostało porozumienie zawarte w sprawie Karczyc. Natomiast na dzień dzisiejszy takiego porozumienia, co do realizacji poszerzenia tego pasa w Chmielowie i Lisowicach nie ma, ale to wcale nie znaczy, że nie będzie, ponieważ wciąż trwają prace zmierzające w tym kierunku. Pewnie jeszcze nie jedno spotkanie będzie, zanim cokolwiek pozytywnego się zrobi, ponieważ sprawa nie jest prosta, by ją rozwiązać, a wymaga nie tylko nakładów finansowych, ale również rozwiązań planistycznych. Na pewno nie da się od tak tego zrobić, z marszu. Ja tyle mogę na ten temat powiedzieć, natomiast to nie jest też wypowiedź kompletna.  

Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy – Celem uzupełnienia, bo chodzi o tą drogę Lisowice-Chmielów. Tam w Lisowicach mieszka wyjątkowa osoba. Z tego co wiem, część wioski została jak gdyby zaakceptowana i zrealizowana. Natomiast część nie może być, bo jest niezgodna z przepisami przede wszystkim prawa o ruchu drogowym. Od Lisowic zacznie się remontowanie tej drogi. Tonażu nie możemy zmniejszyć, bo nie ma innej alternatywy na dojazd do kopalni żwiru. Ktoś kiedyś wydał decyzję na eksploatację tych złóż, no i niestety teraz z takimi rzeczami trzeba się borykać. Rozmawiamy o sytuacjach, że rzeczywiście, te zaległości są olbrzymie. Każda inwestycja drogowa przekraczałaby skromne możliwości finansowe danego samorządu. Trzymamy się tej UE i próbujemy jakoś te pieniądze wyszarpać dla siebie, których będzie troszkę mniej niż zapowiadano, ale mówię, takie małe miejscowości będą gdzieś zawsze na boku. Będziemy mogli je właśnie w ten sposób łatać itd. Tam w Chmielowie wiem, że zamontowano barierki. Ja mam do pomocy taką Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która jeździ w teren. To są fachowcy, drogowcy, budowlańcy, którzy jeżdżą w teren, później sporządzają raport i mówią, co jest do zrobienia w miarę możliwości, co za dwa lata, a co w ogóle. Ja tym się kieruję i później wydaję decyzje. Przecież nie mogę być wszędzie, bo to jest nie realne, nie możliwe do wykonania. Niemniej jednak znam temat Lisowic i Chmielowa. On się jeszcze nie skończył. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja w kwestii uzupełnienia. Jeżeli chodzi o te nieszczęsne drzewa, to jest to problem, o którym nie powiedział Pan Starosta, całego powiatu. Chciałabym przypomnieć, że zgodę na wycięcie drzew musi i tak wyrazić UG. To nie jest tak, że zdrowe drzewa będziemy wycinać, ale to, co zagraża bezpieczeństwu, bądź jest suche. I dlatego warto by było z wiosek zwrócić się z prośbą do UG, czy Starostwa, bo i tak UG musi wyrazić zgodę. Pan Starosta ogłosił już konkurs na wycinkę takich drzew, ale jeszcze raz przypominam, że muszą to być drzewa albo spróchniałe, albo zagrażające bezpieczeństwu. Nie ma tak, że w Powiecie jest pieniędzy w brud i  będziemy szli, i wszystkie drzewa wycinali, bo to nie o to w tym wszystkim chodzi. Na pewno jest to rozpatrywane na bieżąco. Ja chciałabym ze swojej strony serdecznie podziękować Panu Staroście, bo wiem, że osobiście zaangażowała się w problem dojazdu do gminy Kostomłoty ludzi z 10 wsi. I już od kwietnia są wyznaczone dni, przekazała mi Pani Kierownik, są wyznaczone godziny, kiedy bus będzie przejeżdżał i dowoził. Do tej pory z 10 wsi jechali przez Środę, żeby pobrać zasiłek 40 zł, a na drogę wydawali 20 zł. I dlatego Panie Starosto wiem, że Pan się osobiście zaangażował, i osobiście Panu dziękuję. Na pewno jest to bardzo ważny problem dla ludzi z tamtego terenu. Czy są jeszcze jakieś inne wnioski i pytania? Wiem, że jeden Pan chciał zabrać głos.

Marian Fita – Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie. Dostałem odpowiedź od Pana Kierownika ZGK dotyczącą ustawienia małego pojemnika na śmieci. Powiem tak, że prawdopodobnie kiedyś nie było tego problemu, ktoś to sprzątał co dziennie. Nie mniej w tej chwili nie wiem do czyich obowiązków to należy. Dzisiaj jest dzień targowy można sprawdzić jak to wygląda, nawet jeśli te śmieci są w pojemnikach, to jutro rano już będą fruwać. Druga sprawa to to, że zaczynają się skarżyć mieszkańcy sąsiadujący z placem targowym - dotyczy tego tojtoja, o którym żeśmy już w poprzedniej kadencji rozmawiali. Ponieważ ci sprzedający nie odstąpią, bo jest sam i nie zostawi tego, żeby przyjść do GOK. Natomiast te potrzeby fizjologiczne są załatwiane pomiędzy budynkami, zapachy coraz bardziej intensywne. Tym bardziej, że teren dalej położony, też jest własnością UG. W poprzedniej kadencji była próba, niemniej to spełzło na niczym. Ten wniosek raczej podpiąć pod Radnego, niż Sołtysa.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Sołtysie ja myślę, że powinien być to wniosek jako Radnego. Natomiast ja proponuję, żeby takie sprawy załatwiać na Komisjach. Jest Komisja Bezpieczeństwa, Rozwoju, ponieważ my dzierżawimy plac, ktoś płaci odpłatność, być może ta odpłatność powinna zawierać właśnie te warunki za śmieci. Tą odpłatność trzeba będzie zwiększyć za tego tojtoja, za śmieci i za inne koszty, jakie będą ponoszone na ten plac. Na razie stawki ustalone 5 zł za 1 m, to na razie gwarantują to, co jest. Ale na pewno ten problem powinien być rozpatrywany na Komisjach. Proszę bardzo, czy jeszcze jest mieszkaniec, wyborca, który chciałby na sesji zabrać głos? Wiem, że jeden Pan chyba prosił o głos na sesji. Pana Konstantynowicza nie ma, a wiem, że miał jakiś bardzo dobry pomysł na pracę Rady. Mamy Pana, który przedstawi nam analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Kostomłoty. 
Paweł Niemiec - Witam Państwa. Reprezentuję firmę Lex Urbi, która na zlecenie Wójta Gminy przygotowała analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Kostomłoty. Podstawą opracowania tej analizy jest ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Jest to art. 32 tej ustawy, który stanowi, że Wójt przynajmniej raz w kadencji dokonuje kompleksowej oceny wszystkich dokumentów planistycznych gminy, a także dokonuje oceny stanu zagospodarowania przestrzennego tej gminy. W związku z tym, jest opracowywany ten dokument, który dzisiaj Państwu tutaj prezentuję. Następnie Wójt przekazuje ten dokument Radzie Gminy w celu przedstawienia wyników tej przeprowadzonej analizy. W zależności od wyników tej analizy Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której stwierdza, że dokumenty planistyczne, którymi dysponuje gmina są aktualne, bądź są nie aktualne i należy je zaktualizować, bądź opracować od początku. Metodyka opracowania, jaką się tutaj posłużyliśmy polegała w pierwszym rzędzie na ocenie aktualności samego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Studium to składa się dwóch części. Pierwsza, to są uwarunkowania w zagospodarowaniu przestrzennym. Z analizy wyznaczaliśmy tego typu elementy, wnioski, że brak wyróżnienia jednoznacznej diagnozy ładu przestrzennego i określenia wymogów jego ochrony, który jest narzucony obecnie nową ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Należy podkreślić, że obecnie obowiązujące studium było opracowywane w czasie obowiązywania poprzedniej ustawy o planowaniu przestrzennym, która definiowała dużo mniejszy zakres. Obecnie przepisy wymagają bardzo precyzyjnego i szczegółowego zakresu, jeżeli chodzi o studium uwarunkowań. Brak w studium przedstawienia stanu prawnego gruntów. To też jest wymagane przepisami ustawy. Nie odniesiono się do zadań służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych, takich jak budowa dróg, wysypisk śmieci, ochrona przeciwpowodziowa. To są jedne z najważniejszych. Również nie odniesiono się do innych dokumentów planistycznych tj. koncepcja zagospodarowania przestrzennego kraju (w mniejszym stopniu), ale przede wszystkim do planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Jeżeli chodzi o drugą część studium – kierunki rozwoju, kierunki zagospodarowania przestrzennego, w  których, w sposób już ostateczny definiowana jest polityka przestrzenna gminy, ta część nie spełnia  podstawowych zapisów wynikających z ustawy. Odnosi się do art. 10 ust.2 pkt 6 i 7, czyli nie ma rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym, a także nie ma rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. Ponadto kierunki zagospodarowania przestrzennego nie wyczerpują zakresu przedmiotowego zdefiniowanego w ustawie. To jest to, o czym mówiłem na wstępie – zmiana ustaw pociągnęła za sobą takie konsekwencje. A także zbyt ogólne ustalenia zawarte w studium, brak zapisów wymaganych w tym temacie może powodować poważne problemy na etapie sporządzania miejscowego planu oraz stwierdzenie zgodności jego ustaleń z zapisami studium. Krótkie wyjaśnienie. Za czasów obowiązywania poprzedniej ustawy, kiedy studium było sporządzane, raz że ono zostało sporządzone w sposób ogólny, tak jak ówczesna ustawa wymagała, to sporządzane plany miejscowe Rada Gminy podejmując uchwałę o uchwaleniu takiego planu, badała jedynie jego spójność bądź stwierdzała niesprzeczność ustalenia ze studium. Obecnie jesteśmy na etapie, gdzie jest wymagana bezwzględna zgodność. Więc jeżeli w studium jakiś zapis jest zbyt ogólny, przeniesienie tego do planu nie oznacza wskazanie zgodności tych dwóch dokumentów, może powodować problemy. To jest plansza wynikowa naszej analizy, na której zostały przedstawione problemy wynikające z nałożenia studium i  planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Więc przede wszystkim zostały wyznaczone obszary problemowe, tj. planowana budowa drogi nr 5, która jest ujęta w planie zagospodarowania przestrzennego województwa, niestety w studium jej brak. Ta inwestycja obecnie nie ma nawet prawa się pojawić, ponieważ pociągałoby to za sobą niezgodność ze studium. Elementem ochrony przeciwpowodziowej, które też zostało tutaj przez nas uiszczone, obecne studium w zasadzie bardzo w skromnym stopniu na ten temat wspomina, wręcz lakonicznie. Uważamy, że jest to jeden również z istotnych aspektów rozwoju. Ponadto przebudowa drogi powiatowej, o której była już mowa przez Lisowice-Chmielów, nie jest również uwzględniona jako inwestycja w obecnie obowiązującym studium, a co za tym idzie, realizacja tej inwestycji bez planu miejscowego może ulegać wstępnym opóźnieniom i wydłużeniom. Ocena aktualności planów miejscowych to jest kolejny etap przeprowadzonych przez nas analiz. Pierwszy z przedstawionych wykresów pokazuje odniesienie powierzchni objętych aktualnie obowiązującymi planami do powierzchni całej gminy. Jak widzicie Państwo procent pokrycia planami w gminie Kostomłoty nie  przekracza 2%. Jest to bardzo małe pokrycie planami miejscowymi. Istnieje duże rozdrobnienie powierzchni planów. Proszę spojrzeć na 15 planów miejscowych, jakie obecnie obowiązują. Przeważająca większość ich powierzchni obejmuje obszar mniejszy niż 10 ha. Na takiej powierzchni nie można niestety mówić o racjonalnej gospodarce przestrzennej. Analizując plany zagospodarowania doszliśmy do takich wniosków. Tak jak mówiłem, obecnie obowiązuje 15 planów na terenie gminy. Stanowią 22 obszary, których powierzchnia waha się od 0,22 do 140 ha, z czego 14 obszarów przeznacza teren pod zabudowę i obejmuje powierzchnię raptem od 0,22 do 2 ha. Jeżeli chodzi o podejście planistyczne, z punktu widzenia planów miejscowych, nie można mówić o gospodarce przestrzennej w gminie, jeżeli plany miejscowe obejmują tak małe obszary i jest tak duże rozdrobnienie. Ponadto, przeanalizowane zapisy planów miejscowych, niestety nie wyczerpują obligatoryjnego zakresu określonego w aktualnie obowiązującej ustawie, więc wiele tematów, wiele regulacji prawnych, w tych planach po prostu nie jest zawartych. Również plany nie spełniają wymagań, jakie są stawiane przez czynniki prawodawcze, czyli są pisane np. w sposób opisowy w momencie, kiedy ten dokument zakazuje stosowania tego typu informacji w planach miejscowych. Kolejna plansza wynikowa na której prezentujemy rozmieszczenie przestrzenne tych obszarów. Na niebiesko są to zmiany planu miejscowego ogólnego, który jeszcze był sporządzany pod rządami ustawy z 1984r. Te zmiany zostały dokonane w roku 1997, tuż jakby po wejściu już nowej ustawy, ale dzięki temu, ten stary plan ogólny zachował swoją ważność. W naszej ocenie badanie zgodności z aktualnym prawem, ten plan pozostawia o wiele więcej do życzenia. Czerwonymi plamkami zostały oznaczone plany sporządzone pod rządami ustawy z 1997r. Jeżeli chodzi o ich zapisy, jest troszeczkę lepiej. Ponadto rozmieszczenie przestrzenne jest w zasadzie dość przypadkowe. Czarne kółeczka z cyferkami, to są wnioski, które badaliśmy, które zostały złożone w Urzędzie Gminy od stycznia 2003r. do lutego 2007r. Zidentyfikowaliśmy i nanieśliśmy około 8 lasów. Ich rozmieszczenie przestrzenne pozwala na wyznaczenie obszarów, gdzie jest największe zainteresowanie zmianą przeznaczenia gruntów, taką zmianą, która wymaga oczywiście sporządzenia planu miejscowego. Przeanalizowane zostały również decyzje, które są wydawane, a więc decyzje o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Od roku 2004 (brak danych z 2007) tych decyzji było wydanych około 70 łącznie. Analizując rozkład, tendencje, również wnioski aktualne, które są złożone w UG, które są rozpatrywane, można stwierdzić, że ilość tych decyzji z roku na rok ulega zwiększeniu. Jeśli chodzi o rozmieszczenie przestrzenne tych decyzji wydanych, to w sposób bardzo zbliżony pokrywa się to w dużej mierze z wnioskami o  sporządzenie planu przestrzennego. Na tej podstawie, na samym końcu przedstawię Państwu planszę, na której zostały sformułowane wnioski. Wnioski końcowe. Jeżeli odnosimy się do studium, to ten dokument wymaga aktualizacji pod kątem dostosowania  do treści, do obecnych wymagań określonych w ustawie z dnia 7 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w zakresie zachodzących zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. Zaproponowaliśmy etapowe podzielenie całego obszaru gminy w hierarchię sporządzania planów miejscowych na terenie gminy. Kolorem ciemnym są zaznaczone tereny, które sugerujemy w pierwszej kolejności do sporządzenia planu przestrzennego. Kolorem średnio brązowym jest to drugi etap sporządzenia planu. I kolorem jasno szarym są obszary, na których w trzeciej kolejności należałoby przystąpić do sporządzenia planu miejscowego, a także nawet rozważyć, czy zasadnym jest przystępowanie do planu miejscowego na tych obszarach, ponieważ analiza zainteresowania inwestycyjnego na przestrzeni czterech ostatnich lat wskazuje, że na tych obszarach w zasadzie niewiele się dzieje. To wszystko. Dziękujemy za uwagę. 

Joanna Bronowicka - To nie jest moje pytanie, ale takie potwierdzenie, że te trzy wioski Jarząbkowice, Ramułtowice, Chmielów od strony Wrocławia są wizytówką powiatu. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałem podziękować za terminowe opracowanie, ponieważ tak naprawdę prace te zleciliśmy w miesiącu marcu. Dzisiaj stoimy przed takim oto zadaniem, które będzie musiało zakończyć się podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji uwarunkowań, jak również do opracowania warunków zagospodarowania przestrzennego. Ja chciałem tylko potwierdzić jak niezmiernie ważne są to dokumenty, bo zwracając się do ANR o przekazanie 4h dla Lisowic pod boisko i świetlice na cele publiczne dla osiedla i miejscowości, to jednym z punktów, który tam mamy, to jest aktualny plan zagospodarowania przestrzennego. On jak gdyby warunkuje podjęcie decyzji o przekazaniu tych gruntów, nie ukrywam, że są jeszcze inne. Musi być inwestycja umieszczona w WPI, musi być uchwała budżetowa, która przewiduje realizację przedsięwzięcia. Musi być jeszcze wiele innych dokumentów, ale pierwszym dokumentem musi być plan zagospodarowania przestrzennego. Ja myślę, że to jest propozycja Pana, który zajmował się opracowaniem, natomiast nie do końca musimy się z tym zgodzić. A poza tym, to wszystko tak szybko ewaluuje, że już za miesiąc, dwa może być zupełnie inne podejście do tematu, ot chociażby dzisiaj trwają rozmowy realizatorów zadania kluczowego - drogi w Świdnicy i modernizacji drogi krajowej nr 5, która w obszarze Wichrowa już jest wykreślona i jest w planie zagospodarowania przestrzennego, a w obrębie Osieka, np. w naszym planie jej nie ma, a jeśli jej nie ma, to oznacza, że nie będzie mogła być zrealizowana. Ale też rozumiem, ponieważ porozumienie też nie zostało jeszcze zrealizowane. Ale taka choćby sprawa może ewaluować na zmianę naszej decyzji w ciągu najbliższych tygodni, czy miesięcy. Oczywiście takich problemów jest znacznie więcej. Nie chciałbym tutaj ich przedstawiać. Jeszcze raz serdecznie dziękuję. Teraz na komisjach poddamy to obróbce i musimy podejmować stosowne uchwały. Nie ukrywam, że czeka nas przedsięwzięcie, które będzie dopiero finalizowane w roku 2008. Jeszcze konsultacje społeczne, wszystkie uzgodnienia, aż zakończy się to prawdopodobnie pod koniec roku 2008 podjęciem stosownych uchwał. To nie jest proces krótki, a rzeczywiście powinien się odbywać po konsultacjach społecznych i na pewno uwzględniać wszystkie aspekty sprawy.

Mieczysław Dynaka - Ogólnie był to ciekawy materiał, ale ja mam pytanie. Rozumiem, że ten materiał został sporządzony na podstawie analizy tych wszystkich zdarzeń, które miały miejsce, ale czy np. Pana biuro z własnej inicjatywy, nie kierując się historią, tylko takim ogólnym spojrzeniem na gminę widzi ciekawe miejsca w naszej gminie, gdzie może należałoby też wyznaczyć atrakcyjne miejsca do inwestowania, bo generalnie to one się tak pokrywają te punkty, które najprędzej powinny być realizowane. Mówił Pan również o planowanej obwodnicy, która u nas nie jest zaplanowana, ale jeżeli są takie poziomy, pasy, czy one nie powinny się znaleźć w tym obszarze również pierwszego etapu planowania przestrzennego? 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ponieważ Pan Starosta tego tutaj nie powiedział, ale ostatnie porozumienie zawarte pomiędzy gminą Brzeg Dolny, Miękinia, a Marszałkiem mówiło jedynie o realizacji mostu na Odrze i 5 km odcinka, nawet nie uwzględnia obwodnicy w samej miejscowości Miękinia, a również połączenia z drogą, która biegnie w kierunku Wrocław. To przedsięwzięcie tego mostu jest zaplanowane w roku 2011 jako rozpoczęcie, co też nie ma tutaj możliwości kolizji, jeśli nawet będzie to w drugim, czy trzecim etapie, ponieważ realizacja tej drogi oddaliła się w jakąś nieokreśloną przyszłość i tu nie blokuje.

Paweł Niemiec – Pozwolę sobie w uzupełnieniu tego, co Pan Wójt powiedział, nie odpowiadając na drugą część pytania, dlaczego ta planowana obwodnica w planie zagospodarowania przestrzennego województwa na dużym odcinku przebiega jakby w tej strefie, gdzie plan miejscowy należy sporządzić w drugiej kolejności. Przede wszystkim pragnę tutaj zauważyć, że podział na etapy jest przede wszystkim propozycją. Z drugiej strony, dokument jaki opracowaliśmy ma charakter syntetycznej oceny problemu. W związku z tym analizując może zbyt syntetycznie, ale jednak z zachowaniem pewnej konsekwencji, chociażby zainteresowanie inwestycjami w poszczególnych okręgach, gdzieś te granice muszą przebiegać. My podjęliśmy taką decyzję, żeby zwizualizować potrzebę sporządzenia planu odnosząc się do obrębów. Moglibyśmy się odnosić do poszczególnych sołectw, ale mielibyśmy zbyt duże rozdrobnienie i pewne treści nie byłyby czytelne. Jednak w zakresie inicjatywy sporządzania planów miejscowych  kolejności obszarów jakimi jest obejmowany, należy przede wszystkim do Rady Gminy. Ten dokument, który opracowaliśmy, ma charakter syntetycznej oceny stanu gminy, inwentaryzacji wszystkich dokumentów zagospodarowania przestrzennego, ale w sposób bardzo syntetyczny, który ma odpowiedzieć na pytania, czy dokumenty posiadane przez gminę są aktualne lub nie. Jeżeli nie są, to w jakim zakresie, co należy zrobić, żeby one były aktualne. Wskazywanie obszarów atrakcyjnych, tworzenie i tego typu zabiegi, bardzo dobrym miejscem na wyznaczenie tego typu obszarów jest studium uwarunkowań. Doszliśmy do wniosku, że w tym aspekcie studium też niestety kuleje, więc z pewnością problem promocji gminy będzie można bardzo dobrze rozwiązać przy zmianach studium lub opracowując nowe. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Dokumenty przekażemy na Komisje.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękujemy Panu. Chciałam tylko powiedzieć, że już za tamtej kadencji Rada usilnie starała się, żeby przystąpić do planu. Jest to podstawa, nawet pacząc na taką biedną gminę Udanin, czy Malczyce; tam plany już są. Czyli praktycznie można zacząć działania mając te plany, a wiadomo jak życie staje się lżejsze mając plan zagospodarowania, przy wydaniu każdej decyzji. Dla nas naprawdę istotne jest, czy to będzie wieś mniej atrakcyjna, to też dla tych ludzi jest istotne i też dla tych ludzi musimy to zrobić. Myślę, że też duży wpływ mają inwestycje realizowane centralnie i przy gruntach Agencyjnych, które na naszym terenie są, i to w dużym stopniu. Jest ta blokada sprzedaży, jest ta współpraca taka, a nie inna, gdzie nie do końca jest wiadomo którędy ta droga główna pójdzie, to ta blokada na naszych terenach jest. Ta atrakcyjność nie występuje w tym regionie. Trzeba zwrócić uwagę, że tam są te pozwolenia na budowę, tam są te wnioski składane do gminy, gdzie jest konkretny tytuł prawny i wiem, jak się do tego miejsca zachować. Nie mniej jednak, te plany w jak najkrótszym okresie musimy zrobić i to jest jakby priorytetem dla gminy, żeby w tym zakresie to realizować. Myślę, że w tym kierunku trzeba iść, nie rozdrabniać, nie robić małych obszarów i pójść w szerszym zakresie. Chciałabym odnieść się do Karczyc, Jarząbkowi. Tak, tam było prościej, bo znalazł się kupiec, który kupił te duże obszary ziemi i stara się budować. Tu jest jakby problem rozstrzygnięty, bo gdyby ten kupiec przyszedł na teren Piotrowic i kupił te agencyjne 1000 ha, to ten rozwój też by był. Natomiast ten dostęp do tych gruntów jest i to świadczy o tym, że jest uregulowany tytuł prawny, że jest ta możliwość budowania. Natomiast na najbliższej sesji zajmiemy się, i myślę, że ten udział społeczeństwa w opracowywaniu planów będzie duży i wspólnie postanowimy, co na dzień dzisiejszy będziemy robić. 
Ad.10.

Zofia Hellen-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ta uchwała powinna być podjęta przed zmianami do budżetu. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Ja jeszcze w drodze wyjaśnienia, bo na pewno Sołtysi nie dostali tej uchwały. Jest to konsekwencja zmiany składowania naszych odpadów poza terenem gminy Kostomłoty. Odpłatność za jedną osobę wzrasta o 1,10 zł brutto, czyli w granicach 30%.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych podjęto jednogłośnie.

Ad.11.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Do każdej pożyczki, do każdej dotacji, do każdego wniosku potrzebne jest zaświadczenie o nie zaleganiu z opłatami. Ostatnie zaświadczenie, jakie gmina otrzymała, związane z opłatami związanymi z ochroną środowiska, to był sierpień roku 2006. Od tamtej pory takiego zaświadczenia nie posiadamy, a jest realna szansa. Sprawa będzie miała swój finał, taki, czy inny i zostaną zawarte pewne sprawy, które regulują zakres przedmiotowy tego zagadnienia, to jest realna szansa, że to zaświadczenie uzyskamy. Stąd też bardziej intencyjna ta uchwała jest, niż realizacyjna, ponieważ nad realizacją stoi jeszcze duży znak zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę.

Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na przebudowę SUW Bogdanów podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na przebudowę SUW Bogdanów  podjęto jednogłośnie

Ad.12.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do projektu uchwały? 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Tak się składa, że do każdego wniosku przygotowywanego w zależności od funduszy wymagane jest WPI. Np. Fundusz Norweski, do którego przygotowujemy wniosek nie przyjmuje realizacji wniosków powyżej 10 mln zł. Stąd też, w stosunku do wniosku pierwotnie składanego w roku 2006, gdzie było ujętych 9 miejscowości, w wyniku aktualizacji kosztorysu musieliśmy niestety trzy zadania z tego wniosku wyrzucić. Dzisiaj już się nie realizuje inwestycji poniżej kosztorysu, tylko powyżej, dlatego że nie ma na rynku aż tyle podmiotów realizacyjnych. Kiedy będzie trzeba składać wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, jeśli chodzi o pieniądze z obszarów wiejskich, to wtedy ten WPI będzie musiał ulegać prawdopodobnie następnym przeobrażeniom i do tego trzeba się przygotować. To nie jest ostatnia zmiana jakiej dokonujemy, co wcale nie oznacza, że my czymś manipulujemy. My musimy przystosowywać te dokumenty do wymogów tych, które są przedstawiane, aby wniosek uzyskał akceptację.

Jan Szwedo – Ja jestem radnym z miejscowości trzech, których tu nie ma. Będę oczywiście głosował za, ale w drobniejszych inwestycjach, chciałbym, abyście Państwo nie zapomnieli o tych miejscowościach, żeby ci mieszkańcy też nie czuli się zapomniani. Oczywiście rozumiem, że kolejność musi być jakaś tam zachowana, ale nie wiem, czy każdy mieszkaniec będzie mógł to zrozumieć, dlatego proszę o taką pomoc, jak już wspomniałem. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania.

Uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Kostomłoty podjęto jednogłośnie
Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że każdy Radny otrzymał tą uchwałę, a ona jest dość długa do czytania wnioskuję, aby nie czytać w całości projektu uchwały.
Wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Janina Gawlik przyjęto jednogłośnie (15 głosów za).
Eugeniusz Lipowczyk – Sprawę reguluje Karta Nauczyciela. Do tej pory istniał taki zapis o środkach przyznawanych na ten cel nauczycielom. W grudniu ubiegłego roku weszła taka nowelka, która jakby obliguje jednostki samorządu do uściślenia wydawania tych środków. Do tej pory środki w budżecie są niewielkie – od 1.000 do 1.500 zł. Tutaj głównie chodzi o to, żeby były one wydawane w sposób jednolity dla wszystkich placówek. To jest właśnie cel tej uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania. Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania.

Uchwałę w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania podjęto jednogłośnie.
Ad.14.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania. Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007 podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007 podjęto jednogłośnie.
Ad.15.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Przypominam, że ten termin biegnie od dnia dzisiejszego. Miesiąc czasu jest na złożenie oświadczenia do Wojewody Wrocławskiego, tak samo jak i Radnych. Przypominam, że liczy się data stempla pocztowego. Trzeba wysłać to swoje oświadczenie lustracyjne pocztą i mieć zachowaną zwrotkę za potwierdzeniem odbioru. Nie przyjmujemy formy, że składane jest do Rady Gminy, ponieważ to oświadczenie musimy złożyć do Wojewody. Radni nie składają oświadczenia przed otrzymaniem od Wojewody powiadomienia, wezwania. Wezwanie Wojewody nie obejmuje druku oświadczenia, dlatego tu Pani Ania skserowała i każdy ten druk oświadczenia dostał. Żeby było dla jasności, kto nie współpracował, wypełniamy tylko pierwszą część, kto współpracował omija pierwszą część i wypełnia drugą i wypełnia załącznik, szczegółowo opisując sytuację jaka miała miejsce dana współpraca.  
Zenon Stankiewicz - Z czego to wynika, że my mamy głosować nad tym. Oni wiedzą, że mają złożyć.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – To wynika z ustawy, że wskazanie o oświadczeniu lustracyjnym przedkłada organ powołujący. Te dwa stanowiska powołuje Rada Gminy i Rada decyduje, a Rada decyduje poprzez podjęcie uchwały.
Uchwałę w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego podjęto 14 głosami za, przy 1 przeciw.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego podjęto.  
Ad.16.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Państwo otrzymaliście materiały. Otwieram dyskusję. Czy są pytania do Pani Kierownik GOPS?
Joanna Bronowicka – Na Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku przeanalizowano sprawozdanie i zaopiniowano je pozytywnie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania z działalności GOPS w Kostomłotach.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do Pana Dyrektora GOOSz?

Joanna Bronowicka – Na Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku przeanalizowano sprawozdanie i zaopiniowano je pozytywnie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania z działalności GOOSz w Kostomłotach.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram dyskusję. Czy są pytania do Pana Dyrektora ZUM w Kostomłotach?

Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania z działalności ZUM w Kostomłotach.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram dyskusję. Czy są pytania do Pana Kierownik ZGK?  W związku z tym, że dzisiaj odbyła się Komisja Budżetu, ja wniosłam kilka zapytań dla Pana Kierownika i prosiłam o przedstawienie Radnym tych zagadnień (nie wynika to ze sprawozdania):

- ile pieniędzy wpłynęło z kasacji dużych kontenerów KP-7 i na co zostały przeznaczone,

- ile środków wpłynęło z tytułu odpłatności każdego obywatela za kubełki i na co zostały wydatkowane,

- jakie są zaległości z tytułu poboru wody i odpłatności za śmieci,

- jakie działania zostały podjęte, żeby te zaległości zostały ściągnięte.

Na następnych Komisjach będziemy temu się przyglądać. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do sprawozdania z działalności ZGK w Kostomłotach.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ministerstwo Ochrony Środowiska ustaliło jeszcze jeden obowiązek odnośnie realizacji programu gospodarki odpadami. Oprócz uchwalania planu tej gospodarki trzeba przedstawiać Radzie, Staroście, Wojewodzie sprawozdanie z jego realizacji. Dzisiaj w ciągu sesji Państwo otrzymaliście to sprawozdanie, trochę w takim nadzwyczajnym trybie, ponieważ jutro mija termin przedłożenia jego Radzie Gminy. Nie ma mowy o podejmowaniu uchwały, chodzi tylko o przedstawienie. Oczywiście jest to materiał do dyskusji na Komisjach. Myślę, że w następnych latach będzie to normalnym cyklem. Tak jak sprawozdania z działalności jednostek, tak i to sprawozdanie będzie Państwu dostarczane w normalnym trybie. Po raz pierwszy takie sprawozdanie jest w tym roku składane. To sprawozdanie mamy obowiązek przedstawić Staroście, który na tej podstawie przygotowuje sprawozdanie z gospodarki odpadami na terenie powiatu, potem Wojewoda na terenie województwa i w ten sposób otrzymuje się jakąś wizję strategiczną co do stanu tej gospodarki na terenie całego kraju. Tak to prawo będzie nas mobilizować do tych działań, żeby na koniec roku 2009 nie było już mowy o dzikich wysypiskach, że nie mamy zorganizowanego odbioru wszystkich segregowanych odpadów. Mamy na to jeszcze tylko 2,5 roku. Jeszcze raz apeluję, to co się pojawia na terenie naszej gminy, oprócz tych, które już mieliśmy, a było ich 6, pojawiają się następne. Ja naprawdę rozważam możliwość, że zatrudnię Policjanta na etacie gminy i przykładowo złapie jednego, który będzie odpowiadał bardzo wysoko. No nie ma innej rady, skoro co dziennie przybywają ciężarówki i tony odpadów wysypywane do rowów, dołów i wszędzie indziej. My nie możemy sobie poradzić z jednym wysypiskiem, a  mamy sobie poradzić w ciągu 2,5 roku z 6-10, które są na terenie gminy. Jeśli tego nie uczynimy, czekają nas następne sankcje. Jeśli to nie trafia, to naprawdę zmuszony będę zatrudnić Policjanta i on tam się zaczai i kogoś przykładowo złapie. I na tym się zakończy wysypywanie dzikie śmieci. Dlaczego wszyscy mieszkańcy zdyscyplinowani mają odpowiadać za tych, którzy wolą sobie to wywieść gdzieś tam. Ja wiem, że nie jesteśmy jako gmina przygotowani do odbioru wszystkich odpadów, ale już lada dzień będzie ten drugi samochód. Musimy sobie zdawać sprawę, że te niektóre sprzęty, które można oddać tam, gdzie kupujemy nowe, to oddawajmy. Gruz Pan kierownik wskaże gdzie. Jeszcze chce pochwalić mieszkańców, o wiele więcej jest segregowanych. Niedługo będą pojemniki dodatkowe zakupione. Już nie będzie czegoś takiego, że dostawiamy w workach te butelki plastikowe. Zwiększyła się ilość segregowanych odpadów. Nie możemy wszystkiego rozwiązać ot tak. Mieszkańcy, często też przyjezdni dostarczają następnych problemów. Nie chciałbym, żeby to było jedynym tematem, który będziemy w tej kadencji rozwiązywać i nie rozwiążemy. 
Ad.17.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W sprawach różnych chciałabym jeszcze poinformować, bo przypominałam, że w niedzielę jest Palmowa Niedziela. Jest Pani Dyrektor, to może kilka słów o tej Niedzieli Palmowej i o nagrodach dlatego, że nie ukrywamy, każda wieś jak przystępuje z palmą do konkursu, to oczekuje nagrody, żeby przynajmniej koszty się zwróciły.  
Dorota Strzelecka – Przedstawiciele z palmami spotkają się przy GOK, gdzie następnie korowodem przejdą do kościoła. Nie wiem, czy palmy wprowadzimy do kościoła, czy zostaną na zewnątrz. Po mszy korowód przejdzie do GOK-u i palmy zostaną ustawione pod murem, na naszym placu. Na sali sesyjnej będą ustawione stoły i będzie wystawa pisanek, koszyków. Po krótkiej dyskusji z Panią Skarbnik zwiększymy ta pulę nagród do 6.000 zł. Zgłosiło się 20 palm. Na Dożynki miałam przeznaczone 10.000 zł. Postaramy się jeszcze jakieś środki pozyskać. Miejsca będą zróżnicowane. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Średnio wyjdzie 300 zł na palmę. Myślę, że jest to godziwa kwota. W związku z tym, że mamy Regionalne Muzeum w Środzie Śląskiej chciałabym zaproponować, że może warto byłoby pokazać te trzy palmy, które zostaną wyróżnione. Trzeba wejść w kontakt. Ja rozmawiałam wcześniej, jeżeli chodzi o wieńce dożynkowe. Powiem uczciwie, że jeżdżę po gminach na różne uroczystości, ale tak, jak gmina Kostomłoty wykonuje te wszystkie prace, to rzadko się spotyka i dlatego warto pokazać innym ludziom. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jeszcze mam trzy sprawy. Pierwsza to wyczekiwany kalendarz gminy. Postanowiłem tym razem opracować to w formie okładki dwu częściowej. W jednej części będzie troszkę zmodyfikowany kalendarz, raczej informacje o gminie, łącznie z telefonami, a w drugiej części folder bardziej promujący gminę. W zależności od okazji będziemy mogli albo w części wykorzystać, albo w całości takie wydanie. Druga sprawa. Chciałbym porządkując sprawy geodezyjne zawrzeć porozumienie z powiatem. Przykładowo sprawdzić jedną chociaż miejscowość. Na bazie tych prac, z którymi się spotykam, co do wszelakiej niezgodności, mam bardzo duże podejrzenia, że z tytułu tych niezgodności również traci gmina z tytułu podatków lub innych. Kto wie, czy nie warto nawet częściowo zrealizować tego sprawdzenia, po to, żeby mieć jasny obraz sytuacji. Jeszcze jedna sprawa odnośnie współpracy z gminą Sierentz. Planujemy za dwa lata takie bardziej uroczyste obchody 10-lecia współpracy. Już o tym rozmawialiśmy teraz. Mówię o tym dzisiaj, dlatego że chcielibyśmy dzisiaj opracowując materiały odnośnie dnia patrona gminy (mamy Św. Wincentego w  herbie), ale też chcielibyśmy pokazać historię na bazie odkrywek archeologicznych, które miały miejsce, i tą inną również nieznaną historię wszystkich miejscowości. Można by opracować wydanie książkowe, również w językach obcych. Mamy na to dużo czasu. Zwracam się z prośbą, gdyby Państwo mieli jakieś materiały, które mogłyby rzutować na umieszczenie ich w tej monografii, to zapraszam do złożenia tych dokumentów (kserokopii) w Biurze Rady. Bo taką inicjatywę również promowania naszej gminy we Francji podjęło Muzeum w Środzie Śląskiej po rozmowie wstępnej z Panem Merem.

Ad.18.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Anna Orzechowska.

